In hoc ponat diem consecrationis, titulum Ecclesiarum, Campanarum conse-

cratarum inscriptiones, aliave signa quibus distinguantur.

Reliquias item sacras Sanctorum reconditas in consecratione Altarium.

Dotationem etiam, & nomina personarum, quarum intuitu & petitione facta est consecratio Altaris, vel Ecclesiæ.

Item facultatem Apostolicam, cuius vi alii consecrant, & consensum Archiepiscopi ad hoc præstitum.

Librum authenticum Votorum, & piarum consuetudinum cuiusque populi, vel loci; tum etiam vniuersæ Diocesis, ex Prouinciali tertio.

Filciam probationum & Instrumentorum super eo.

Librum authenticum de usu quartæ funeralis inter Parochos, & Regulares, in singulis locis, ordine plebium, & Parochiarum; cum filcia probationum & informationum super eo.

Librum authenticum ordine simili, de usu omnium cuiusuis generis emolumentorum Cleri vario in funeralibus in singulis locis; aduertendo ad usum à duodecim annis supra, deinde ad augmenta facta post de facto auaritia Clericorum.

Filciam informationum super eo.

De libris relictorum & onerum ad pias causas.

**H**abeat librum authenticum, in quo describat extensè sine vlllo ordine loci, temporis, vel ecclesiæ, omnia instrumenta quæ colligi potuerunt vndecunque; præsertim verò à Cancellario vltimo, & alijs præcedentibus, in materia relictorum onerum ve ad pias causas, beneficiorum, capellarum: item altarium erectiones, dotationes, vniones, translationes, ac eorum onerum reductiones, commutationes, attributiones, & declarationes quauis auctoritate factas; omnia etiam pia relictà, etiam si ecclesijs regularibus & exemptis facta.

Item alium similem, in quo describantur quæ in posterum fiunt, vndecunque collecta.

Indicem habeant ij libri quintuplicem. In primo ponantur legata, donationes, & huiusmodi relictà pro missis.

Hh 4 In

In secundo quæ pro aliis diuinis officiis, & funeralibus.

In tertio, quæ pro elemosinis, & aliis huiusmodi operibus piis.

In quarto ordine alphab. nomina ecclesiarum, vel piorum locorum, ad quæ pertinent ea relicta dispositione sue.

In quinto ordine alphab. nomina locorum, vbi sunt ea legata, & obligata, & obligationes præstandæ.

Notificatio  
mes relicto-  
rum.

Habeat siliam cedularum notificationum relictorum piorum quorumcumque, quæ in dies ad cancellariam deferuntur, vel à notariis, vel à Præfectis locorum piorum, vel à priuatis personis. Cautè verò videat, vt in cedula distinctè notata sint, quæ oportet, vt

Annus, mensis, dies, &c.

Notarius rogatus.

Quid relictum.

Cui relictum.

Quanto tempore præstandum legatum, siue relictum.

A quo relictum.

A quibus præstari debet.

Alia eiusmodi.

Quòd si quid deficiat, curet omnino suppleri ab eo qui differt, antequam recedat. Minimeque omnino notet nomen differentis.

Habeat præterea librum indicem authenticum perpetuum omnium piorum relictorum.

In eo describat summaris,

Nomen relinquentis.

Diem, & annum relictis.

Nomen notarii rogati.

Onera imposita.

Quantitatem legatam.

Bona obligata.

Heredes, vel successores in onere solvendi.

At ad tempus, vel in perpetuum.

Alia præterea conditiones.

Indicem notariorum antiquorum, quorum scripturæ inquirendæ sient, pro iuribus ecclesiasticis in Ciuitate, & Diocesi.

Indicem notariorum aptorum ad hanc inquisitionem.

Indicem vicorum, qui possideant decimas, & quotitulo.

De libro Beneficiorum vacantium.

**H**Abeat librum Beneficiorum vacantium.

In eo describat singula Beneficia vacantia, ordine plebium, & parochialium, & portarum vrbis: ac primò plebes, & canonicatus suos; deinde parochiales eius; tertio capellas; quartò alia beneficia simplicia; sicque in singulis plebibus.

Exprimanturque qualitates beneficij; an parochiale, canonicale, capellania, aut clericale.

Si parochiale; an verò titolare cum propriis vel saltem in perpetuum assignatis certis redditibus; an verò cum mercede arbitraria.

Onera cuiusque, distinguendo in Missarum, vel anniuersariorum, aut aliorum diuinorum officiorum celebratione.

Summas item redditus.

Si quæ item pensio super eo soluat, & Rursus, si in beneficio prætendatur ius patronatus.

Diem item vacationis.

Tum nomen eius, per quem vacat.

Locum item, ubi defunctus qui obtinebat.

Qualitates etiam personæ, vt si protonotarius, vel familiaris Summi Pontificis, vel alicuius Cardinalis; & alia, vnde possit esse aliquo modo affectio, vel reseruatio beneficij quouis modo.

Tum etiam qualitates beneficij, quæ idem operantur, vt si prima dignitas, si beneficium litigiosum, & alia eiusmodi.

Habeat hic liber indices singulos singulis generibus beneficiorum; vt facile reperiri possint, scilicet omnium parochiarum, & omnium clericatum vacantium, & omnium clericatum; & sic de aliis.

Quæ pertinent ad libertatem Ecclesiasticam tuendam.

**H**Abeat indicem grauaminum clericali.

Informationes super singulis. Iura pertinentia ad singula.

De libris, & scripturis ad provinciam pertinentibus.

**H**Abeat indicem Ecclesiarum cathedralium.

Pro-

Provincia iura authentica; & alia quae-  
cunque spectantia, ad ecclesiarum, etiam  
exemptarum, subiectionem huic Metro-  
poli, aliamve recognitionem, saltem  
quod ad Concilia Prouincialia: vt est ele-  
ctio vigore Concilii: Quorum exem-  
pla ponantur in libro authentico: cum  
filiis opportunis.

Alia iura quaecumq; pertinentia ad Me-  
tropolitanam iurisdictionem, collecta  
in libro vt supra.

Instrumenta authentica, si quae sint, in  
his recondantur tutius, vel index sit in  
serinio communi prouinciae.

Copiz singulorum Prouincialium Con-  
ciliorum, & antiquorum Regestum, li-  
cerarum particularium distincte per  
singulas Ecclesias.

Collecta literarum ab Archiepiscopo  
eodem ordine distincta.

Acta; vt filiae visitationis locorum Pro-  
uinciae; distincta per singulas Ecclesias.

Liber memorialis rerum grauiorum, ad  
loca Ecclesiae suae, vel eius bona, vel ad  
mores populi & cleri pertinentium, or-  
dine ecclesiarum cathedralium,

Distinctio etiam Diocesis a Ciuitate,  
& plebibus, & Parochiis, si potest.

Processus quicunq; facti in ipsa Prouincia.

De libris ad Cancellariam ipsam sigil-  
latam pertinentibus.

**H**abeat libros ad Cancellariam ip-  
sam spectantes, vt supra.

Librum iurium Cancellariae; in quo haec  
sint extensa.

Erectio officii Cancellariae.

Vniones, si quae factae.

Statuta, constitutiones, & reforma-  
tiones Cancellariae.

Prouisio, seu deputatio Cancellarii pro  
tempore.

Indicem distinctum scripturarum ibi  
asseruatarum, quarum emolumenta tran-  
seunt ad successores.

Indicem Notariorum, aliorumve, qui  
habent scripturas Notariorum Archi-  
episcopaliū anti quorum.

Item eorum, qui facultatem habent eden-  
di illas authenticas.

Tabellam taxae Notariorum Cancellariae,  
& aliorum officialium.

Statuta Collegii Procuratorum.

Indicem librorum, & filiarum, quae  
Cancellarius ex ratione officii sui con-  
ficere & habere debet.

Decreta & ordinationes eorundem.

Indicem Notariorum substitutorum  
Cancellariae.

Indicem scriptorum Cancellariae, & re-  
liquorum omnium officialium.

Indicem Procuratorum Collegii fori  
Archiepiscopalis.

Item Procuratorum aliorum, qui iura-  
mento praestito aliquando procurant  
in foro ecclesiastico.

Notariorum Apostolicorum qui crea-  
ti sunt, & qui creantur in dies.

Indicem praeterea Praefectarum, Con-  
gregationum, & officiorum variorum,  
tam ecclesiasticorum, quam laicalium,  
quae quouis modo spectant ad regimen  
huius Ecclesiae, & disciplinam omnem  
cleri & populi.

Indicem quoque singulorum Deputato-  
rum, in singulis praefecturis, congrega-  
tionibus, & officiis praedictis, siue eccle-  
siasticis siue laicalibus.

Habeat alium librum authenticum pu-  
blicationum, & relationum, de publi-  
cationibus quae in dies fiunt, de literis  
Pontificiis, decretis, Concilii edictis,  
& eiusmodi; cum indice ordine mate-  
riarum, tum etiam filia ipsarum rela-  
tionum, & literarum.

Indicem anuum ad formam Calendarij;  
in quo quasi memoriali redigat om-  
nia, quaecumque populo per annum pro-  
mulganda sunt; siue in cathedrali, siue  
ad valvas aedium Archiepiscopaliū  
solum, siue in vniuersis Parochiis, vel  
Ecclesiis, ac etiam regularibus, vt puta:

Edicta de reuelandis haereticis, bullae  
pontificiae, quibus praescriptum est pu-  
blicari quotannis decreta plura, Triden-  
tina, prouincialia, & diocesana.

Indicem similem ordine Calendarij,  
in quo descripta sint, quaecumque ab Ar-  
chiepiscopo, Vicario generali, Visitato-  
ribus, Vicariis, Parochis, alijsve huius  
ecclesiae ministris, statis diebus vel tem-  
poribus per annum, praeter publicatio-  
nes praedictas, praestanda sunt.

Arque ideo curae Cancellarij sit, in tem-  
pore suggerendi iis ad quos spectat; vt  
putat.

puta, examina ordinandorum, calculi locorum piorum, congregationes cleri urbani, & Vicariorum foraneorum, visitationes variae, missiones praedicatorum, & alia multa.

Habeat librum authenticum cum indice alphabetico ordine materiarum, in quo redigat omnes stylos curiae olim probatos, & qui deinceps probabuntur, auctoritate Archiepiscopi.

Habeat item tabellam, quae a nobis stabilietur, perpetuo affixam publice: in qua descripta sint festa tam mobilia, quam immobilia, in quibus ius non redditur; nec non feria, ut puta messium, vindemiarum, & aliarum.

De scripturis ad cancellariam deinceps suo tempore colligendis.

**A**rchiepiscopus, Vicarius generalis, & alii visitatores, & Praefecti quicumque, si quae eorum notitiae venerint, quorum causa quam primum aliquid praestandum sit curae Cancellarii, ut in vacatione beneficiorum, & huiusmodi; statim cancellariae denuncient.

Omnes vero haec ad eos ratione eorum officii undecunque scriptae, in filicia feriatim reductae vnoquoque mense ad Archivium transmittantur servandae.

Literarum etiam, quas ad quoscunque ratione officii sui intra vel extra dioecesim scripserint, exemplum, siue regestum conficiatur, quod deinde in Archivio cancellariae in fine cuiusque mensis asseruandum tradatur Cancellario.

In filiciis, & registris literarum hanc rationem adhibeat; ut distinguantur per menses.

Ut simul coniunctae sint, quae Archiepiscopi, & quae Vicariorum sunt, visitationesve.

Registra vero ipsa literarum Archiepiscopi, ac aliorum ministrorum, ac rursus literas ad ipsos scriptas, ordine mensium simul collectas, distinctas tamen aliquo intermedio, quo dignoscatur, quae cuiusque, vel Archiepiscopi, vel Vicarii sint, seruet perpetuo in Archivio.

Ut regesta, & filicia separatim ab aliis sint, literarum ad sanctam inquisitionem pertinentium.

Ut item literarum ad varia loca provinciae pertinentium.

Ut item literarum, ad iurisdictionem Archiepiscopalem, aut Ecclesiarum pertinentium.

Ut item literarum, ad iurisdictionem temporalem vallis Soldae pertinentium.

Ut item literarum ad monialium mores pertinentium.

Ut item literarum ad regularium virorum mores spectantium.

Ut item literarum generalium, siue ad Vicarios foraneos, siue ad Parochos, siue ad Iudices parochiarum, siue ad Praefectos, aut visitatores, siue ad Episcopos etiam Provinciae, aut status Mediolani.

Si quae informationes, aliae scriptae alius moneant, praesertim in rebus grauioribus, regesta literarum, aut filicia literarum aliunde perceptarum, aut rursus ad alios ab Archiepiscopo eiusve ministris ratione officii sui transmissarum; illae ad sua loca in Archivium redigantur; inscripta breui summula materiae quam continent, tum de datae literarum, quibus ea scripta coniuncta erant; & nomine etiam illius, a quo datae illae literae; & ad quem datum super literis ipsis exterius, vel si regesta sint, in margine, fiat mentio; quod loco Archivii, quoque die ea recondita sint.

Cancellarii cura sit, ut processus omnes foranei, qui in dies ad cancellariam transferuntur, ijs substitutis, qui similitum causarum expeditio incumbunt, consignentur, ac Vicario, & promotori fiscali notificentur.

Omnia memorialia, scripturaeve cuiusvis generis tam ab Archiepiscopo, quam a Vicario generali, & visitatoribus generalibus, quae aliis consignandae sunt, dentur cancellario distribuenda; notent tamen prius in illis vno verbo, quod super iis ab eo praestari debeat, ad quem mittuntur.

Alii vero Vicarii exceptis Foraneis, etiam monialium, & praefecti vel visitatores, & huiusmodi ministri, si quae memorialia, scripturaeve illis dantur, quae ratione materiae vel alia causa alteri dari debeant, ipsum qui dat, cum ipso memoriali vel scriptura dirigant ac remittant.

mittant ad eum, ad quem spectat illa materia, causave. *3. subon. 1. 2. 1991*  
 Quæ vero ad suum officium pertinent, ea tam iste, quam Archiepiscopus, & Vicarius Generalis, & Visitatores, & alii, tum auditores; tum promotores fisci, tum œconomus mensæ Archiepiscopalis, tum alii eiusmodi omnes & singuli, in quo statu reperuntur in fine cuiuslibet mensis (nisi iam processus super illis coeptus sit, aut in processum ante inchoatum relata sint) tradent Cancellario afferuanda, referuata sibi illorum vel compendio vel nota; vt si quando iterum illis vsui esse possint, vel pro perfectione negotii, vel alia de causâ, recuperare possint, quoties opus fuerit, restituenda tamen demum Cancellariæ.

Hocq; omnes, si ea sint de rebus grauioribus; vt puta, de ecclesiasticis bonis iuribus; etiam monasteriorum, locorumve aut operum piorum, aut de piis legatis relictisve, aut de moribus Cleri, aut populi; aut de aliis denique materiis, de quibus sciunt constitutos esse certos libros, filias, aut notas, vel indices in Cancellaria seruandos.

Cancellarius vero, quæ distribuenda sunt, alius statim distribuat; notetque in dies in Diario libro dictam distributionem, atque exponat in publica tabella foras in valuis ostii Cancellariæ affigenda; vt partes sciant, ad quos recurrant pro expeditione exceptis, iis quæ pertinent ad causas criminales, quæ palam exponi præiudiciali esset; tum præterea extrahat, & referat, quæ oportet suis locis in libris Cancellariæ.

Notarii substituti deinceps, cum primum initium fiet alicui causæ civili vel criminali, etiam delegata, statim significant Cancellario, vt in Indices causarum; & alibi vt oportet describat; iuris etiam significant, cum finis alicuius causæ fiet, vt isdem præstat.

Quæcunque nomine Cancellarij vel rogantur instrumenta, vel decreta interponuntur, telam iudicialiam concernentia, vel decernuntur extraiudicialiter, aut expediuntur etiam ad voluntariæ iurisdictionis actus pertinentia, vt in causis negotiisve, quæ ad bona iura vè ecclesiastica, & piorum locorum, aut conser-

uanda; aut recuperanda pertinent; aut ad legatorum piorum consecutionem, & executionem; aut ad mores cleri, vel populi; aut ad alia, de quibus supra iussum à Cancellario fieri indices, librosve, aut in certos libros referri debere: ea Notarii substituti significant Cancellario omnino eodem die, si in vrbe sunt; si foris, triduo postquam redierint, sub pena decem aureorum; & alia arbitrio Archiepiscopi; ut ab illo suis locis in varios libros Cancellariæ pro ratione materiæ ad id constitutos notari sine mora possint. Ex regestis vero literarum, ab Archiepiscopo, eiusque ministris conscriptarum, aut ad illos scriptarum; tum etiam ex memorialibus, & scripturis allatis, vnde unque vt supra; tum ex instrumentis receptis; tum ex notulis à substitutis eius dietim ei tradendis; tum si opus erit ex registris etiam expeditionum actorum voluntariæ iurisdictionis; & aliis denique omnibus scripturis ab ipso dietim confectis, seu ipsi vel tradendis vel exhibendis, quouis modo, vel nomine; extrahat Cancellarius quidquid pertinet ad libros, indicesve, quos ex his decretis consistere, & habere debet; & sigillatim describat suis locis, & in indices etiam constitutos sine mora referat.

Exempli causâ, si quid erit pertinens ad mores populi generatim, referatur in libro de disciplina populi generatim.

Si ad mores Cleri generatim, in libro de disciplina Cleri generatim.

Si ad mores cuiusque vel loci vel hominis laici sigillatim, in libris eo nomine constitutis, ordine plebium in diocesi, & parochiarum.

Si ad statum personarum alicuius Clerici, in libros status cleri suo loco proprio.

Si ad bona & iura ecclesiastica, vel piorum locorum, referatur in libris eo nomine constitutis, ordine plebium; & parochiarum; & præterea si hoc de concessione, indulgentiave, aut legato pio sit, vel fundatione capellæ; referatur etiam in libros & indices specialiter eo nomine constitutos.

Idemque seruet, si quid ad monialium, regulariumve mores vel bona pertinet; vt notatum est in regula de constituendis libris iis singulis nominibus.

Studeat verò dietim extrahere vnde-  
cunque opus est, quidquid referendum  
est vel summam vel extensè in libros  
& indices varios, quos in Cancellaria  
haberi iustum est; nè si mora interpo-  
natur, res postea difficilior fiat: idque  
in omnibus æque seruetur.

Memorialia etiam, & scripta quæcun-  
que sibi vndeunque data, allatave, si  
quid perspicuitatis, vel utilitatis maio-  
ris afferre aliquando possunt negotiis,  
quæ inde in libros vel indices Cancellaria  
relata & descripta sunt.

Curet, quàm diligentissimè Cancellarius, adhibita etiam opera & cura Promotoris fisci, vt peracto Paschatis Resurrectionis festo, Parochi, & alij Confessarii sacerdotes vrbis, infra quinde-  
cim dies exhibeant in Cancellaria libros indicesve, in quibus eorum, quorum confessiones in Paschate audierit, nomina notata sint; tum Parochi cedulas de communionem in actu ministrationsis communionis Paschatis ex forma in instructionum nostrarum super eo receptas, easque promotor es ipsi cum Parochis videant & recognoscant diligenter; & conferant nomina in libris & indicibus confessorum relata, aut etiam in libris animarum status parochie confectis descripta, cum exhibitis cedulis: & inde cura cuiusque Parochi adhibita colligant, qui inconfessi remanserint, aut sacram communionem non sumpserint in Paschate; & in libros Cancellaria referant vno loco, cum causa ob quam inconfessi sint; tum præterea ad Vicarium Generalem relata referant, vt agatur contra illos ad præscriptum Decretorum Prouincialium, & instructionum, omnibus remedijs.

In Diocesi verò Vicariorum Foraneorum cura sit, libris ac cedulis per ipsos diligenter vt supra cum Parochis recognitis & collatis inuicem, cum modo exequendi ad præscriptum contra inconfessos, & non communicatos; tum cedulas, & indices asseruare vsque ad proximam visitationem nostrorum Visitatorum, etiam generalium; tum nomen eorum ad Cancellariam infra mensem exhibere notam, ad præscriptum referendam in eisdem libris.

Cancellario curæ sit, singulis annis colligere à Parochis, & alijs, vtputa deputatis locorum piorum, indices, & denunciations legatorum piorum eo anno factorum, & alias huiusmodi denunciations certis anni temporibus fieri debitas: habeatque propterea indices singulorum, qui eas facere debent; & si qui statuto tempore non fecerint, det notam Promotoribus Fisci; vt vel agant ad poenam contra ipsos, vel saltem compellant præstare quod debent.

Libri à Parochis in Archiuum quotannis deferendi, & asseruandi.  
Liber baptismorum.  
Christiatorum.  
Matrimoniorum.  
Status animarum.  
Libri etiam confecti à Magistro Cærimoniarum, deferendi sunt ad Archiuum singulis annis.

De custodia scripturarum in Cancellaria.

Inuentarium omnium & singularum scripturarum, librorum, indicumque prædictorum semel ab initio seriata conficiatur, cum interuentu Cancellarij deputandi per Archiepiscopum; cui copiam in forma authentica assignet Cancellarius; tum deinde dietim notet quæcunque in dies receperit, atque inuentario illi addat suo tempore; inuentariaque ac scripta, & diarium librum de quo infra, recognoscenda Archiepiscopo exhibeat, quoties iusserit.

Literæ Apostolicæ originales de facultatibus & priuilegijs huius Ecclesie, vel Archiepiscoporum; & de foundationibus, ordinationibus, & translationibus perpetuis magni momenti; & de alijs grauioribus materijs; primò exemplate in libro in forma authentica, tum etiam extracta copia in folijs separatis, non modò ipsa originalia, sed etiam liber authenticus, in quo exemplata sunt, recondantur in Archiuo Cancellariae locotutori sub tribus clauibus; quarum altera sit penes Archiepiscopum, altera penes Cancellarium, tertia penes notarium mensæ Archiepiscopalis: nec vnquam originalia extrahantur, sine causa graui Archiepiscopi ipsius iudicio.

Folia

Folia verò in quibus copia est, sint penes Cancellarium sub clauis, pro vsu quotidiano vt opus erit.

Similiter sub eisdem tribus clauibus seruentur acta & decreta Cõciliorum Pro- uincialium cum subscriptione Episcoporum, & acta Diocæs. tum decreta, constitutiones, reformationes, & fori Archiepiscopalis taxæ, & alia eiusmodi descripta in forma authentica, & etiam processus grauiores in causis iurisdictionis ecclesiasticæ: neque vnquam extrahantur, nisi vt supra.

Sic etiam sub tribus clauibus seruentur processus causarũ Sanctæ Inquisitionis. Harum clauium tertia, non æconomus, sed Vicario Criminali curæ erit.

Denique sub tribus clauibus seruentur omnia ad pœnitentiariam pertinentia; sed tertia clauis non penes Vicarium, aut æconomum, sed penes pœnitentiarium seruetur.

Instrumenta alia, & scripturæ authentica, & breuia Apostolica, fundationes capellarum, & alia eiusmodi, nunquam extrahantur ab Archiuio; sed eorum copia vel exempla habeantur tradenda cum opus fuerit: sed tamen si quando Archiepiscopo, vel Vicario Generali, aliue Vicario, vel alicui ex visitatoribus, Præfatisve, vel huiusmodi Iudicibus opus fuerit inspectione originalis, ipsemet Cancellarius, vel vnus ex eius substitutis illud deferat ac exhibeat inspectiudum: idq; reportet in Archiuum. Processus Monialium, & virorum Regularium, sub duabus clauibus seruentur: quarum vna seruetur penes Cancellarium, altera verò penes Vicarium Monialium: & si virorum Regularium sit, penes Archiepiscopum.

Reliqua scripta Archiuio non authentica, vt informationes, & copiarum instrumentorum, vel alia, tradi possunt aliquando Vicariis, & Visitatoribus, ac aliis huiusmodi, cum opus erit: hac tamen ratione seruata; vt si quando opus erit visitatori actis visitationis, Cancellarius det illi primam copiam, scilicet in foliis scriptam, recepta a præfato Visitatore cedula restituenta, cum primam illi restituerit scripturas.

Consignet verò per inuentarium dili-

genter singulas scripturas, quæ coniectæ erunt illis actis.

Regeſta, & filiciæ literarum custodiantur sub vna clauis.

Habeat quæq; porta Ciuitatis, & plebs Diocæs. Scrimniũ, & præterea sacculum; in quo reponantur scripta, & iura ecclesiastica in fasciculis colligata, notataque per numerum.

Scrimnium integrum literarum & registorum Vicariorum, Visitatorum, aliorumve.

Recondantur in alio Scrimnio oēs actuum libri ( vtputa professionem fidei, consecrationum, translationum reliquiarum) tripliciter distincti, scilicet, Primò qui pertinent ad Ecclesias, & iura Ecclesiarum, & piorum locorum: Secundò, qui pertinent ad mores cleri: Tertio, qui pertinent ad mores populi.

Parochorum libri, quos exhibent, veluti Matrimoniorum, Baptizatorum, &c. ponantur sub suis Parochiis.

Libri authentici qui passim præ manibus sunt habendi, in Cancellaria ponantur, quò commodius habeantur; seruata tamè semper quò magis poterit, rerum, personarum, & locorum distinctione.

Indices verò non authentici, in alio armario distincti tripliciter quantum potest, vt supra.

Scrimniũ benè tutum in loco remotiori, pro processibus, & rebus ad Sanctum Inquisitionis officium pertinentibus. Armarium distinctum pro Regularibus viris, & Monialibus.

Item de rebus Prouinciæ seruetur.

Armaria distincta plura de rebus communibus in materijs vniuersalibus.

Hæc verò distinctis armariis seruanda sunt, vt in vario genere sunt. Nam alia sunt ad reformationem pertinentia: & hæc, vel vniuersalia, vt Bullæ Apostolicæ ad totum orbem Christianum pertinentes, vel ad vsum vrbs Romæ tantum, vt reformatio pœnitentiæ, & eiusmodi &c. vel aliarum variarum ciuitatum, quæ exemplo seruire possunt huic ecclesiæ, vt varia concilia extra Prouincialia vel Diocæsana, edicta etiam Episcopalia: vel denique huius ciuitatis, vt Instructiones Visitatorum, Constitutiones, & reformationes huius Ecclesiæ.

matéria Decretorum, Constitutiones,  
& libri ad id pertinentes.

Concilia varia.

Ordinationes variæ datæ Clero.

Tabellæ ad disciplinam Cleri pertinen-  
tes.

Quæ pertinent ad librum ritualem, vel  
ad cœremonialem Missæ.

Tabellæ Punctatorû, & alia huiusmodi.

Generales ordinationes ad populum  
pertinentes, quales sunt.

Institutiones, ordinationes.

Regulæ Corporis Christi.

Charitatis.

Sanctæ Annæ.

Item aliæ societates laicorum vniuer-  
sales.

Priuilegia illis concessa.

Banna etiam Gubernatoris, & magistra-  
tum laicorum, ad mores aliquo modo  
pertinentia.

Alia verò sunt distinctè seruanda, Com-  
munia quidem, sed non ad reformatio-  
nem spectantia; vt edicta Ecclesiastica  
vel laicalia, de abundantia bladorum, de  
aquis deducendis, de peste cauenda, &c.  
Sic alia scrinia pro recondendis aliis  
variis scripturis communibus.

De editione scripturarum, & earum  
taxis.

**C**ancellarius animaduertat, ut in sin-  
gulis expeditionibus alicui traden-  
dis sic procedatur, vt coniungantur quæ  
oportet, pro ratione illius expeditionis  
vel consequendæ, vel in vsum adhiben-  
dæ: exempli causa, ne tradat literas pro-  
uisionis beneficii Curati ante emissam  
ab illo professionem fidei, & iuramen-  
tum debitum, ex præscripto literarum  
Apostolicarum, & Concilij Tridentini,  
& Prouincialium: sic de professione fi-  
dei seruetur in traditione facultatis con-  
cionandi, vel profitendi, aut quouis mo-  
do docendi: sic concionatoribus, & con-  
fessariis regularibus tradat instructio-  
nes nostras de ratione seruanda in mu-  
nere illo præstando; tum sigillatim in  
loco illo pro ratione suæ indigentia, vt  
Archiepiscopus iusserit: sic de aliis.  
Notetq; cui traditæ instructiones sunt.  
Si quando autem ob inopiam indigen-  
tiam ve loci, ac necessitatem illius inco-

larum, admittatur aliquis ad concionas  
habendas, aut confessiones audiendas,  
aut curam animarum gerendam; alio-  
quin non ferendus ob imperitiam, alia-  
ve ob causam: tunc ne expediat literas  
patentes, vnde alibi censetur ad ea mu-  
nera probatus; sed det literas Archiepi-  
scopales clausas ad Vicarium foraneum,  
aut Visitatorem præfectum ve illius re-  
gionis, aut ad Parochum, quibus liceat  
illos eo solùm certo loco, certoque tem-  
poris breui spatio præscripto, pro ra-  
tione necessitatis loci in illis muneribus  
versari; neque tamen approbatio-  
nem ostentare, vt examinis iudicij alio  
tempore in nostra vel alia Diocesi hoc  
comprobationis testimonio effugiat, vt  
aliquando contingit.

Habeat librum Diarium; in quo descri-  
bentur dietim scripta omnia quæ con-  
tulerit dari extra Archiuum: cum au-  
tem restituatur Cancellario, statim par-  
tita vnaquæque scripturarum restitu-  
tarum deletur.

Cancellarii notarii tam ciuiliū quàm  
criminalium causarum, acta, instrumen-  
ta, processusve originales Cancellarij re-  
cepti, atque fabricati, per se aut alios, ex  
quauis causa, etiam videndi tantum, nun-  
quam exhibeant nisi ad eorum ban-  
cum, vel in loco Archiuum, & Cancellaria;  
idque sine aliqua mercede faciant:  
aliò verò transferre, etiam per nuncios  
quantumuis sibi fidos nò audeant, etiam  
si partium consensus adesset: qui secus  
fecerit, arbitrio Archiepiscopi grauitè  
puniatur, & parti etiam læsæ pro suo in-  
teresse satisfaciatur.

Caueant Cancellarius, & Notarii sub-  
stituti criminales, nè alicui tradant co-  
piam alicuius processus, sententiæ, de-  
positionum testium, seu alterius scriptu-  
ræ, sine licentia Vicarij Criminalis aut  
Generalis sibi in scriptis danda; sub pœ-  
na priuationis officij, ac aliis arbitrio  
Reuerendissimi Archiepiscopi impo-  
nendis.

Si quâdo ab Archiepiscopo, Vicario Ge-  
nerali, Præfecto vel Visitatore, vel à Fi-  
scali, vel alio eiusmodi Ministro signi-  
ficandum erit, vt nihil transeat in ali-  
qua materia, seu expeditione; Cancel-  
lario curæ sit, tum cauere, tum significa-  
re

re & Vicariis & Notariis substitutis, & aliis vt opus erit.

Notarius substitutus, pecunias quas occasione processus, & totius causæ, cuius ipse actuarius est, receperit, in dies in processum referat, ac in fine illius, totum id quod receperit, scribat.

Si Vicarius causæ, gratis expediri in toto vel in parte mandauerit, gratis expediantur; idque totum eius conscientia ac arbitrio relinquatur.

Ne Notarii, seu alii quibus in Archiuo inueniendi scripturas, etiam antiquas, onus iniunctum erit; aliquid mercedis seu muneris titulo, etiam à sponte dantibus accipiant.

Si tamen aliquando ob scripturarum antiquarum qualitatem, seu alia quavis de causa, aliquid solui pro labore, iustitia & rationi consonum erit; id tantum quod Vicarius Generalis iudicauerit, persoluantur.

Ne rursus, etiam ad formam horum decretorum eorum quisquam accipiat aliquid; sed omnes pecuniæ quacunque de causa debite pro expeditionibus leuioribus; vtputa comparitionum, relaxorum, & huiusmodi modici momenti, habeat quisque Notarius capsulam immobiliter annexam banco suo, in quam reponat taxam præfinitam, illamque in dies in libello, quem omnes substituti habeant, referre teneatur, habita mentione causæ in omnibus partibus, & singulis diebus pecunias prædictas, vna cum partitarum libello consignet Depositario, qui in capsula reponat.

Ex quibus soluantur illa merces, quam pro ratione laboris & scripture, eisdem ex præscripto in altera tabella cõficienda iussu nostro, de distributionibus inter Cancellarium & singulos eius substitutos Notarios & scriptores, & alia Cancellariæ onera partienda, aut certum stipendium in earum locum vel supplementum per nos decernendum, quousque experimento facto per aliquod tempus, firmiter statuatur per nos, tabella earum partitionum.

Pro grauioribus vero rebus, scilicet, quibus manum apponit ipse Cancellarius, ac editionibus processuum sententiæ & huiusmodi, in ijs remittat partem ad capsam depositariæ Generalis Cancellariæ; cuius curæ erit exigere totam constitutam taxam, seu portionem illam, quæ tunc ad bonum computum soluetur in ipsa capsula depositariæ generalis, ac in libro magistro rationum iudicis referendam; vltra quod de ea portione soluta in margine ac sine processus mentio facta sit.

Cuius capsulæ clauis sint tres; & ita partita, vt altera sit penes præfectum executionis reformationum tribunalis; altera penes Cancellarium; altera vero penes Notarium illum substitutum, qui taxarum solutionibus Præfectus sit.

In fine vero mensis capsula illa generalis depositarii aperiatur, his vocatis ac presentibus, qui ipsorum clauis retinent; & pecuniis numeratis, computisque factis omnium rationum ac partitarum, quæ in cuiuslibet substitutorum libello ac depositarii descriptæ reperiuntur, pecuniæ sic conseruatae (deductis prius alijs impensis Cancellariæ nomine faciendis) inter Cancellarium, substitutos Notarios, & scriptores ad rationem constitutorum illis singulis emolumentorum diuidantur: & quidquid deesse contigerit ad integram solutionem dictorum emolumentorum prædictis ministris, & alijs impensis, totum suppleat mensa Archiepiscopalis.

Taxæ fori Archiepiscopalis, omnes editioni dentur, ac deinceps in loco Cancellariæ publico, in quo ab omnibus videri & legi possint, continuè appendæ retineantur.

Quæcunque expeditiones, aliæ taxatae sunt, nihilominus quandoque Archiepiscopus ex causa sibi bene visa iusserit gratis expediri, gratis dentur ad eius præscriptum.

FINIS INSTRVCTIO.  
Cancellaria.